
 

日本健康麻将協会主催事業における 

マスク着用・手指の消毒・検温などについて 
 

 

2023.5.8 

 一般社団法人日本健康麻将協会 

 

本日、新型コロナウイルスの感染症法上の分類が「５類」に引き下げられました。 

これを受け、当協会が主催する事業（各種全国ネットワーク大会事業等）について下記のように変

更いたします。 

 

１．マスクの着用について 

   着用を推奨します。 

   卓を近距離で囲み、高齢者の皆さんが全国から多数集まるようなイベントもありますので、 

当協会主催事業においてはマスク着用を推奨とします。 

 

２．会場での手指の消毒について 

   任意とします。 

 

３．会場での検温について 

   任意とします。 

ただし、熱があるなど、ご自身で体調不良を感じた場合はご参加をご遠慮下さい。 

 

なお、全国で開催している健康麻将の支部・会場においては、その人数の規模や設備など、それぞれ

異なるものとなっておりますので、２０２３年３月より支部・会場の判断をもとで活動しております。 

詳細については各支部・会場にお問合せ下さい。 

 

当協会の健康マージャンの普及を通じて社会福祉に貢献するための活動は、高齢者の方々を中心

に全国に広がっています。また、当協会では「健康」ということばを団体名に入れていることもあり、今回

の新型コロナウイルス感染拡大に関してはことさらに細心の注意を払い、皆様に様々なご協力をお願い

してまいりました。 

参加者、スタッフの皆様の継続的なご協力があったからこそ、これまでクラスター感染の発生などを防ぐ

ことができたと考えております。 

改めて皆様のご協力に御礼申し上げます。ありがとうございました。 

 

今後とも当協会の活動にご理解・ご協力を頂きますようお願い申し上げます。 

 

以上 


